
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 2 

 
TURINYS 
 
ĮŽANGINĖ DALIS 
     Mielas kliente 

Kuo interaktyvioji televizija „Penki TV“ skiriasi nuo įprastos analoginės ar skaitmeninės 
televizijos? 

BENDROJI DALIS 
1. Atsargumo priemonės 
2. Komplekto turinys 
3. Nuotolinio valdymo pulto paruošimas 
4. TV priedėlio vieta 
5. TV priedėlis 

Priekinė dalis 
                          Kairioji (šoninė) dalis 

Užpakalinė dalis 
6. Išsami įrangos sujungimo schema 
7. TV priedėlio prijungimas  
8. Darbo pradžia. Pirminė registracija 

 
VARTOTOJO DALIS 
1. Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra 

1.1. Infraraudonųjų spindulių (IR) daviklis 
1.2. Kompiuterio pelės mygtukai 
1.3. Kompiuterio pelės valdymo laukelis 
1.4. Įjungimo / išjungimo mygtukas 
1.5. Kanalų perjungimo mygtukai 
1.6. Garso valdymo mygtukai 
1.7. Pirmieji navigacijos mygtukai 
1.8. Pirmieji funkcijų mygtukai 
1.9. Antrieji funkcijų mygtukai 
1.10. Antrieji navigacijos mygtukai 
1.11. Vaizdo valdymo mygtukai 
1.12. Kintamųjų funkcijų mygtukai 

2. PIN kodas 
2.1. Koks mano PIN kodas?  
2.2. Kaip pakeisti PIN kodą? 
2.3. Kaip PIN kodu apsaugoti TV kanalą? 
2.4. Kaip nuimti PIN kodo apsaugą nuo TV kanalo? 

3. Kas šiuo metu rodoma? (ProgressBar) 
4. TV kanalo parametrai 
         4.1. Kas yra vaizdo takelis?     
         4.2. Kaip pakeisti vaizdo takelį? 
         4.3. Kas yra garso takelis?  
         4.4. Kaip pakeisti garso takelį? 
5. TV kanalo vaizdas 
         5.1. Vaizdo valdymas 
                5.1.1. Kaip sustabdyti  vaizdą? 
                5.1.2. Transliacijos srauto valdymas 
                5.1.3. Kaip atsukti / prasukti vaizdą? 
6. TV kanalo garsas 
         6.1. Kaip valdyti garsą? 
7. TV kanalų perjungimas 
         7.1. TV kanalų perjungimo būdai 
8. Teletekstas 
9. Meniu  

9.1. TV 
9.2. Kanalų sąrašas 

                9.2.1. Mėgstamiausių TV kanalų sąrašas 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 3 

9.3. TV programa 
9.4. Virtuali vaizdo nuoma (VVN) 

                 9.4.1. Kaip išsinuomoti? 
                 9.4.2. Kaip pasižiūrėti išsinuomotą medžiagą? 
                 9.4.3. Per kiek laiko reikia pasižiūrėti? 

9.5. Žaidimai 
9.6. Pokalbių svetainė 
9.7. Internetas 

                 9.7.1. Kaip naudotis internetu? 
9.8. Nustatymai 

10. „Penki TV Box“ veikimas be „Skynet“ interneto (DVB-T) 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 4 

ĮŽANGINĖ DALIS 
 
Mielas kliente, 
 
Dėkojame, kad pasirinkote interaktyviąją skaitmeninę televiziją „Penki TV“. Linkime 
neišdildomų įspūdžių ir nepakartojamų akimirkų! 
Ši instrukcija Jums padės savarankiškai įdiegti aukštos kokybės skaitmeninės televizijos 
sistemą „Penki TV Box“. Instrukcijoje pateiktos informacijos visiškai pakanka, kad 
galėtumėte „Penki TV“ žiūrėti savo namuose. Šiuo TV priedėliu taip pat galima priimti 
skaitmeninės antžeminės televizijos (DVB-T) programas (kai jos bus transliuojamos Jūsų 
vietovėje). 
 
Kuo interaktyvioji televizija „Penki TV“ skiriasi nuo įprastos analoginės ar 
skaitmeninės televizijos? 
 
Interaktyvioji televizija už įprastą, vadinamą analogine, yra geresnė ir pažangesnė. Visų 
pirma tuo, kad ja perduodamo vaizdo kokybė yra vienodai gera, net jei esama išorės 
trukdžių, kurie gali sukelti tokius nemalonius akiai reiškinius, kaip vaizdo atspindžiai, 
„sniegas“ ir pan. Be to, interaktyvioji televizija, transliuojama per „Penki TV Box“, yra 
didesnės raiškos nei analoginė televizija. 
Raiška – tai įrenginių, veikiančių su vaizdais, charakteristika. Televizoriaus ekrane rodomą 
vaizdą sudaro taškai, vadinami pikseliais. Žodis „raiška“ apibrėžia, kiek pikselių yra rodoma 
televizoriaus ekrane horizontalia ir vertikalia kryptimi. Kuo daugiau taškų – tuo geresnis 
vaizdas. Analoginė televizija PAL vaizdo formatu (juo transliuojami visi TV kanalai Lietuvoje) 
transliuojama 720x576, o interaktyvioji skaitmeninė televizija „Penki TV“ – iki 1920x1080.  
Interaktyvioji televizija nuo analoginės ar paprastos skaitmeninės TV skiriasi ir tuo, kad gali 
ne tik kokybiškai rodyti vaizdą, bet ir turi daug kitoms televizijoms nebūdingų galimybių, 
tokių kaip virtuali vaizdo nuoma, žaidimai, internetas ir kt., tiesiog televizoriaus ekrane. 
 
 

 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 5 

BENDROJI DALIS 
 

1. Atsargumo priemonės 
 
ĮSPĖJIMAS 
NORĖDAMI IŠVENGTI ELEKTROS SMŪGIO, NEATIDARYKITE TV PRIEDĖLIO. VIDUJE NĖRA 
JOKIŲ VARTOTOJUI SKIRTŲ DETALIŲ. NORĖDAMI IŠVENGTI GAISRO IR /ARBA ELEKTROS 
SMŪGIO, NELAIKYKITE ĮRENGINIO LIETUJE, DRĖGMĖJE AR VANDENYJE. 
 
SVARBU 
 
Saugumo taisyklės 

• Įdėmiai perskaitykite šią instrukciją. Neišmeskite jos. Išsaugokite. 
• Laikykitės visų instrukcijoje esančių įspėjimų, nurodymų ir patarimų. 
• Nelaikykite šio įrenginio vandenyje arba šalia vandens. 
• Valykite tik sausa, paviršiaus nebraižančia šluoste. 
• Nelaikykite įrenginio šalia šilumą skleidžiančių šaltinių, pvz., radiatorių, 

krosniadangčių, vėdinimo grotelių, viryklių, šildytuvų, stiprintuvų ar kitos šilumą 
spinduliuojančios įrangos. 

• Laikykitės saugumo reikalavimų, dirbdami su poliarizuotu ar įžemintu kištuku. Jei 
įrenginio kištukas netinka senam kištukiniam lizdui, pasitarkite su elektriku dėl lizdo 
keitimo. 

• Užtikrinkite, kad elektros laidas nebūtų mindomas ar prispaustas, ypač ties kištuku, 
kištukiniu lizdu ir ties vieta, kur laidas išeina iš TV priedėlio. Taip pat pažiūrėkite, kad 
jokia laido dalis negulėtų drėgmėje ar vandenyje (pvz., akvariume). 

• Naudokite tik gamintojo nurodytus priedus ir papildomus įtaisus. 
• Žaibuojant ar nenaudojant įrenginio ilgesnį laiką, jį reikia išjungti iš maitinimo tinklo. 
• Įrenginio priežiūrą patikėkite tik kvalifikuotiems specialistams. Sugadinus TV priedėlį, 

pvz., pažeidus elektros laidą ar kištuką, apliejus įrenginį skysčiu ar kam nors įkritus į 
jo vidų, įrenginiui pakliuvus į lietų ar drėgmę, sutrikus veikimui arba jam nukritus bei 
pastebėjus kitokius jo pažeidimus, dėl kurių gali grėsti nelaimė ar pavojus (gaisras, 
elektros smūgis ir t. t.), TV priedėlį būtina taisyti. 

 
ĮSPĖJIMAS 
ŠĮ ĮRENGINĮ GALI TAISYTI TIK KVALIFIKUOTI SPECIALISTAI. GRIEŽTAI DRAUDŽIAMA TAI 
DARYTI PATIEMS. 
 
Dėl įrenginio gedimų prašome skambinti klientų aptarnavimo telefonu + 370 5 266 45 51. 
 

2. Komplekto turinys 
 
„Penki TV Box“ komplektą sudaro: 
 
 
TV priedėlis – pagrindinė „Penki TV Box“ komplekto 
dalis, televizoriaus priedas. Prie pastarojo jis 
jungiamas tam, kad būtų galima matyti aukštos 
kokybės skaitmeninę televiziją. 
 

 
Nuotolinio valdymo pultas – prietaisas, skirtas TV 
priedėliui valdyti per atstumą. Veikia 
infraraudonaisiais spinduliais (IR) (angl. Infrared). 
 

 
Nuotolinio valdymo klaviatūra. Tai nuotolinio 
valdymo pulto analogas, skirtas TV priedėliui valdyti 
per atstumą. Veikia infraraudonaisiais spinduliais (šis 
„Penki TV Box“ priedas parduodamas atskirai). 
 

 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 6 

Ethernet kabelis. Tai kabelis, skirtas TV priedėliui 
sujungti su „Skynet“ duomenų perdavimo tinklu. 
 

 
Kintamosios srovės (AC) adapteris. Tai prietaisas, 
leidžiantis veikti TV priedėliui. Jis „valdo“ kintamąją 
elektros srovę (tai elektros srovė, kurios kryptis ir 
stiprumas kinta). Adapteris taip pat reguliuoja srovės 
tekėjimo kryptį ir stiprumą taip, kad neįvyktų 
nelaimingas atsitikimas, pvz., TV priedėlis dėl per 
didelės elektros srovės neužsidegtų. 
 

 

SCART kabelis. Tai kabelis, skirtas TV priedėliui 
sujungti su televizoriumi. 
 

 
Instrukcija. Informacija apie tai, kaip teisingai 
įdiegti, eksploatuoti ir prižiūrėti „Penki TV Box“ 
interaktyviosios skaitmeninės televizijos komplektą. 
 

 
 
 

3. Nuotolinio valdymo pulto paruošimas 
 
Norėdami paruošti nuotolinį pultą, atidarykite jo užpakalinėje dalyje esantį dangtelį. Tuomet 
pagal ten nurodytą schemą įdėkite baterijas. 
 

4. TV priedėlio vieta 
 
TV priedėlį statykite kuo arčiau spintelės ar stalo krašto. Taip pat TV priedėlio priekinę dalį 
atsukite į tą vietą, iš kurios žiūrėsite televizorių. Įsitaisykite televizoriaus žiūrėjimo vietoje ir 
TV priedėlio valdymo pultą nukreipkite į TV priedėlį. Valdymo pultas veikia infraraudonaisiais 
spinduliais (IR). Patikrinkite, ar tarp pulto ir TV priedėlio nėra kliūčių, dėl kurių IR spinduliai 
nepasiektų TV priedėlio. Jei tokių kliūčių yra, jas pašalinkite. 
 

5. TV priedėlis 
 
Priekinė dalis 
 
LED – švieselė (šviesos diodas): 

• dega žalia šviesa – TV priedėlis veikia (priedėlis nėra užimtas); 
• mirksi raudona šviesa – TV priedėlis gauna signalą iš nuotolinio valdymo pulto arba 

klaviatūros; 
• dega raudona šviesa – TV priedėlis veikia parengties režimu (vykdo nurodytą 

funkciją). 
 
Infraraudonųjų spindulių imtuvas. Priima nuotolinio valdymo pulto siunčiamą signalą. Jo 
reikia tam, kad informacija, siunčiama iš nuotolinio valdymo pulto į TV priedėlį, būtų 
priimta, kitaip sakant, kad galėtume naudotis nuotolinio valdymo pultu kaip televizoriaus 
valdymo priemone. 
 
Kairioji (šoninė) dalis 
 
Kodavimo kortelės anga.  
 
Užpakalinė dalis 
 
Užpakalinės dalies jungtys 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 7 

• Ethernet – plačiajuosčio ryšio jungtis. Į šią jungtį jungiamas Ethernet kabelis, kuriuo 
į TV priedėlį atkeliauja skaitmeninė televizija. 

• HDMI (anlg. High Definition Multimedia Interface) – vaizdo jungtis (su HDCP (angl. 
High-bandwidth Digital Content Protection) palaikymu). Tai naujausias aukštos 
kokybės skaitmeninio vaizdo ir garso perdavimo laidais standartas, naudojamas 
didelės raiškos televizijos įrenginiuose. Jo veikimo principas – visi signalai 
perduodami vienu kabeliu. Dėl to įrenginius, turinčius HDMI, paprasta sujungti 
tarpusavyje. HDCP palaikymas reiškia, kad įdiegta duomenų, keliaujančių per HDMI 
jungtį, apsauga nuo iškraipymų ir praradimų. 

• SCART (pranc. Syndicat des Constructeurs d'Appareils Radiorécepteurs et 
Téléviseurs) – tai vaizdo ir garso perdavimo jungtis, skirta TV priedėliui sujungti su 
televizoriumi. Šią jungtį turi daugelis televizorių. 

• L-R – analoginės garso įrangos jungtis, skirta TV priedėliui sujungti su televizoriumi 
ar stereoaparatūra. 

• SPDIF (angl. Sony/Philips Digital Interface Format) – skaitmeninė garso įrangos 
jungtis. Ji skirta TV priedėliui sujungti su skaitmeniniu garso prietaisu, pavyzdžiui, 
DVD leistuvu. Ši jungtis dar gali būti vadinama S/PDIF. 

• Y-PB-PR – vaizdo jungtis, skirta TV priedėliui sujungti su televizoriumi.  
• TOSLIN  – skaitmeninį garsą perduodanti jungtis, naudojama aukštos kokybės garsą 

transliuojančiuose / perduodančiuose skaitmeniniuose įrenginiuose. 
• USB 2.0 (angl. Universal Serial Bus) – skaitmeninių įrenginių jungtis. Tai greito 

duomenų perdavimo tarp kompiuterio ir išorinio įrenginio jungtis. Prie jos labai 
patogu prijungti įvairius įrenginius. USB 2.0 yra duomenų perdavimo per USB jungtį 
standartas. 

• Elektros kabelio jungtis. Į ją jungiamas kabelis, TV priedėlį sujungiantis su elektros 
maitinimo lizdu. 

• RF-IN – jungtis, skirta prie TV priedėlio išorinei antenai prijungti. 
 
 
6. TV priedėlio prijungimas 
 
Yra galimi du įrangos sujungimo variantai: 
 

a) vienam vartotojui (žr. 1 pav.). 

 
1 pav. 

 
b) dviem ir daugiau vartotojų (žr. 2 pav.). 

 
2 pav. 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 8 

Jei norite, kad „Penki TV“ galimybėmis naudotųsi daugiau nei vienas vartotojas, prie 
kiekvieno televizoriaus prijunkite po TV priedėlį. Kai TV priedėliai prijungti, juos reikia įjungti 
į komutatorių (angl. Switch). Komutatorių per Ethernet kabelį prijunkite prie „Skynet“ 
interneto tinklo. 
 

7. TV priedėlio prijungimas 
 

• Prijungiame internetą. 
Į TV priedėlio jungtį Ethernet įjunkite kabelį su „Skynet“. 
 
 

 
 
• Prijungiame prie televizoriaus. 

 
Priklausomai nuo to, kokį televizorių turite, yra keli skirtingi „Penki TV Box“ TV 
priedėlio prijungimo būdai. Koks patogiausias Jums, išsirinkite patys.  
Jei nežinote, kokias jungtis turi Jūsų televizorius, pasižiūrėkite į naudojimosi juo 
instrukciją. 
 
Norint girdėti televizoriaus garsą, riekia, kad būtų sujungti vaizdo ir garso kanalai 
(plačiau apie jungtis skaitykite 5 skyriaus „TV priedėlis“ dalyje „Užpakalinė 
dalis“). 
 

Jungtys, perduodančios ir vaizdą, ir garsą (žr.3 pav.): 
1. SCART, 
2. HDMI. 

 

 
 

3 pav. 
 
Jungtys, perduodančios tik garsą (žr. 4 pav.): 

1. L-R, 
2. SPDIF (S/PDIF), 
3. TOSLINK. 

 
 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 9 

 
 

4 pav. 
 
 
Jungtys, perduodančios tik vaizdą (žr. 5 pav.): 

1. Y-PB-PR 
 

 
 

5 pav. 
 
 

• Galimi sujungimo variantai: 
1) per SCART jungtį; 
2) per HDMI jungtį; 
3) per Y-PB-PR ir TOSLINK jungtis; 
4) per Y-PB-PR ir SPDIF jungtis; 
5) per Y-PB-PR ir L-R jungtis. 

 
Plačiau apie jungtis skaitykite 5 skyriaus „TV priedėlis“ dalyje „Užpakalinė dalis“. 
 

• Jungiame į maitinimo tinklą. 
 
Tik tuomet, kai visi reikiami kabeliai jau sujungti, įjunkite TV priedėlį į elektros tinklą. 
 

• Vaizdo rodymas ekrane. 
 
Norėdami matyti per TV priedėlį transliuojamus kanalus, nustatykite televizorių vaizdui 
priimti: 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 10

a) nuotolinio valdymo pulte ši funkcija dažnai yra valdoma atskiru mygtuku (TV/AV); 
b) kitais atvejais skaitykite nurodymus savo naudojimosi televizoriumi instrukcijoje. 

 
 
 

8. Darbo pradžia. Pirminė registracija 
 

Jei sujungėte visus reikiamus laidus, įjunkite TV priedėlį. Televizoriaus ekrane pasirodys 
„Penki TV“ logotipas kartu su TV priedėlio pasirengimą darbui rodančia eilute (žr. 6 pav.). 
Palaukite, kol televizorius pradės rodyti TV kanalus. 
 

 
 

6 pav. 
 

Ką reiškia žvaigždučių spalvos? 
 
Jeigu žvaigždutė yra geltonos spalvos, vadinasi, kraunasi tam tikra funkcija. 
Jei geltona žvaigždutė virsta žalia, vadinasi, viskas veikia gerai. 
Jei žvaigždutė raudona, vadinasi, TV priedėlis negali sėkmingai atlikti tam tikros funkcijos. 
Patikrinkite, ar gerai sujungti laidai. Net jei viską patikrinus vis tiek rodoma raudona 
žvaigždutė, įsidėmėkite, kuri tai žvaigždutė, ir paskambinkite klientų aptarnavimo telefonu 
+ 370 5 266 45 51. 
 
SVARBU 
Jei televizorius neaptinka TV priedėlio ar šis nepradeda veikti, skambinkite telefonu + 370 5 
266 45 51. Paskambinus operatorius gali paklausti TV priedėlio MAC numerio. Šį numerį 
rasite ant TV priedėlio apatinės dalies (dugno) (žr. 7 pav.). 

 

 
 

7 pav. 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 11

VARTOTOJO DALIS (valdymas) 
 
1. Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra 
 
SVARBU 
STANDARTINIAME „PENKI TV BOX“ KOMPLEKTE TV PRIEDĖLIUI VALDYTI YRA TIK 
NUOTOLINIO VALDYMO PULTAS. SPECIALI KLAVIATŪRA PARDUODAMA ATSKIRAI. 
 
PRIEŠ NAUDODAMIESI NUOTOLINIO VALDYMO PULTU AR KLAVIATŪRA ĮSITIKINKITE, KAD 
PRIEKINĖ DALIS, PAVEIKSLĖLYJE PAŽYMĖTA RAIDE A, YRA NUKREIPTA Į TV PRIEDĖLĮ. Kitu 
atveju pulto ar klaviatūros naudojami infraraudonieji spinduliai (IR) gali nepasiekti TV 
priedėlio. Dėl to neatliksite norimos operacijos. 
 
Kad būtų lengviau naudotis valdymo pultu bei klaviatūra, mygtukai yra suskirstyti į grupes 
(žr. 8 pav). Paveikslėlyje kiekviena mygtukų grupė yra pažymėta skaičiumi ir spalva. 
 
 

 
 

8 pav. 
 

1.1. Infraraudonųjų spindulių (IR) daviklis 
Juo nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra „sąveikauja“ su TV priedėliu. 
1.2. Kompiuterio pelės mygtukai 

Viršutinis mygtukas atitinka kompiuterio pelės kairįjį mygtuką, apatinis – dešinįjį. 
1.3. Kompiuterio pelės valdymo laukelis 
Judindami šį laukelį valdote pelę televizoriaus ekrane. Ji atsiranda tuomet, kai 
naudojatės internetu (daugiau apie jį skaitykite 9.7. dalyje. „Internetas“). 
 
1.4. Įjungimo / išjungimo mygtukas (1) (žr. 8 pav.) 

Šis mygtukas skirtas TV priedėliui įjungti arba išjungti. 
 
1.5. Kanalų perjungimo mygtukai (2) 
Šios grupės mygtukai sunumeruoti skaitmenimis nuo 0 iki 9 . 
Kiekvienam mygtukui yra priskirtas (užprogramuotas) televizijos kanalas. Skaitmenys 
ant mygtukų užrašyti tam, kad būtų lengviau atsiminti, kokiam mygtukui koks TV 
kanalas yra priskirtas. Paspaudę bet kurį iš šių mygtukų, matysite anksčiau jam priskirtą 
TV kanalą. 
 
 
 
1.6. Garso valdymo mygtukai (3) 
Garso valdymo mygtukais galima pritildyti arba pagarsinti televizorių: 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 12

• paspaudus „+“ ženklu pažymėtą mygtuką, televizorių galima pagarsinti; 
• paspaudus „–“ ženklu pažymėtą mygtuką, televizorių galima pritildyti; 

• paspaudus  (valdymo pulte) ar  (klaviatūroje) pažymėtą mygtuką, 
televizoriaus garsas visiškai dings, o televizoriaus ekrane atsiras ženklas. 
Paspaudus jį dar kartą, garsas vėl atsiras. Garso lygis bus lygiai toks pats, kaip ir 
prieš išjungiant garsą. 

 
Daugiau apie garsą skaitykite 6 skyriuje „TV kanalo garsas“. 
 

1.7. Pirmieji navigacijos mygtukai (4) 
Šią grupę sudaro mygtukai „į kairę“ (A), „į dešinę“ (B), „į viršų“ (C), „į apačią“ (D) ir OK 
(E) (žr. 9 pav.). 
 

 

 

 

 

 
9 pav. 

 
Mygtukais „į viršų“ ir „į apačią“ galite perjungti televizijos kanalus (po vieną kanalą): 

• mygtuku „į viršų“ perjungsite tolimesnį TV kanalą (pagal kanalų sąrašą). 
Pavyzdžiui, jei dabar žiūrite 4 kanalą, paspaudę mygtuką „į viršų“, perjungsite 5 
kanalą; 

• mygtuku „į apačią“ perjungsite prieš tai matytą / ankstesnį televizijos kanalą 
(pagal kanalų sąrašą). Pavyzdžiui, jei dabar žiūrite 3 kanalą, paspaudę mygtuką 
„į apačią“, perjungsite 2 kanalą. 

 
Mygtukais „į kairę“ ir „į dešinę“ galima pritildyti arba pagarsinti televizorių: 

• paspaudus mygtuką „į dešinę“, televizorių galima pagarsinti; 
• paspaudus mygtuką „į kairę“, televizorių galima pritildyti. 

 
Mygtukais „į kairę“, „į dešinę“, „į viršų“, „į apačią“ galima keliauti televizoriaus ekrane. 
Mygtukas OK naudojamas duotai užduočiai patvirtinti. 
 

1.8. Pirmieji funkcijų mygtukai (5) 
 
Grupę sudaro keturi mygtukai – TEXT (a), TV (b),  (c) ir WWW (d).  
 

• TEXT mygtukas turi dvi funkcijas: 
o jei paspausite šį mygtuką, kai televizorius tiesiog rodo kurį nors TV kanalą, 

atsidarys teletekstas. Norėdami išeiti, nuotolinio valdymo pulte (arba 
klaviatūroje) spustelėkite mygtuką TV; 

o taip pat TEXT mygtukas į televizoriaus ekraną iškviečia klaviatūrą, kai naršote 
internete (plačiau apie tai skaitykite 9.7.1. skyriuje „Kaip naudotis internetu?“ ). 

 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 13

• TV mygtukas yra skirtas tam, kad televizoriaus ekrane galėtumėte atidaryti „Kanalų 
sąrašo“ langą. Uždaryti šį langą galima paspaudus tą patį TV mygtuką. 

•  mygtukas atlieka atnaujinimo funkciją (angl. Refresh). Jį galima naudoti norint 
uždaryti teletekstą ar grįžti į pradinę padėtį. 

• Paspaudus WWW mygtuką, televizoriaus ekrane atsiras interneto naršyklė, kurioje 
bus matomos siūlomos interneto nuorodos. Naršyklė skirta naršyti po norimus 
interneto puslapius ir savo elektroniniam paštui patikrinti. Norėdami išeiti iš 
naršyklės, nuotolinio valdymo pulte spauskite  mygtuką. 

 
1.9. Antrieji funkcijų mygtukai (6) 
 
Šią mygtukų grupę sudaro: MENU (I), BACK (II), INFO (III), STOP (IV).  

 
 

• MENU mygtukas atidaro „Penki TV“ meniu (žr. 10 pav.). Daugiau žr. 9 skyriuje 
„Meniu“. 

 
10 pav. 

 
• BACK mygtukas yra skirtas sugrįžti atgal. Pavyzdžiui, jei naršote teleteksto 

puslapiuose, paspaudę šį mygtuką, sugrįšite į prieš tai buvusį puslapį. 
• Spustelėjus INFO mygtuką, atsidaro TV kanalo parametrų langas. Apie tai, kaip jį 

valdyti, skaitykite 4 skyriuje „TV kanalo parametrai“. 
• Paspaudus STOP mygtuką ekrane rodomas vaizdas sustos. Jei vėl norėsite 

paleisti vaizdą, paspauskite  arba  mygtuką. Plačiau apie vaizdo valdymą 
skaitykite 5.1. skyriuje „Vaizdo valdymas“. 

 
1.10. Antrieji navigacijos mygtukai (7) 

Šią mygtukų grupę sudaro , ,  ir  . Atliekamomis funkcijomis šie mygtukai 
panašūs į pirmuosius navigacijos mygtukus. Jais galima keliauti televizoriaus ekrane 
(interneto naršyklėje ir t. t.), keisti nustatymus TV ekrano languose ir reguliuoti garsą. 
 
 
 
 
 
 
1.11. Vaizdo valdymo mygtukai (8) 

 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 14

Mygtukų grupė, skirta televizoriaus ekrane rodomam vaizdui valdyti. Šią grupę sudaro 

, , ir  mygtukai. Plačiau apie tai, kaip valdyti vaizdą, skaitykite 5.1 
skyriuje „Vaizdo valdymas“. 
 
1.12. Kintamųjų funkcijų mygtukai (9) 

Tai keturi mygtukai (raudonas, žalias, geltonas ir mėlynas).Jų atliekamos funkcijos 
priklauso nuo situacijos, kurioje yra naudojami. Konkrečią kiekvieno mygtuko atliekamą 
funkciją galima pamatyti televizoriaus ekrane. Ką koks mygtukas atlieka, būna parašyta 
jo piešinėlio kairėje pusėje arba po piešinėliu ( žr.11 pav.). 
 

 
 

11 pav. 
 
2. PIN kodas 
 
PIN kodas (angl. „Personal identification number“) dažnai vadinamas tiesiog „pinu“. Tai kelių 
skaitmenų seka, naudojama „Penki TV Box“ vartotojui apsaugoti nuo: 

• netinkamo / nepageidaujamo turinio informacijos; 
• klaidų perkant prekes ar užsisakant paslaugas; 
• klaidų apmokant sąskaitas. 

 
Nežinodami PIN kodo, kiti asmenys net ir naudodamiesi Jūsų „Penki TV Box“ negalės 
užsisakyti jokių prekių ar paslaugų, už kurias Jums tektų mokėti. Taip pat jie negalės 
pasižiūrėti užblokuotų TV kanalų ar keisti nustatymų, kuriems patvirtinti reikia PIN kodo. 
 
2.1. Koks mano PIN kodas? 
 
Gavus naują TV priedėlį, standartinis PIN kodas yra 1 2 3 4.  
 
2.2. Kaip pakeisti PIN kodą? 

 
Tai padaryti paprasta. Tereikia nuotolinio valdymo pulte paspausti MENU. Tada iššokusiame 
lange pasirinkti skiltį „Nustatymai“, o paskui – „Keisti PIN kodą“. Atsiradusioje lentelėje 
suveskite šiuo metu esamą PIN kodą (seną) ir spauskite „Gerai“. Tuomet suveskite paties 
sugalvotą naują PIN kodą ir vėl paspauskite „Gerai“. 
 
2.3. Kaip PIN kodu apsaugoti TV kanalą? 
 
Nuotolinio valdymo pulte paspauskite mygtuką MENU. Atsiradusioje lentelėje pasirinkite 
skiltį „Kanalų sąrašas“. Naudodamiesi pirmaisiais navigacijos mygtukais, rinkitės TV kanalą, 
kurį norite apsaugoti PIN kodu (apie tai, kaip rasti TV kanalą „Kanalų sąraše“, skaitykite 
9.2. skyriuje „Kanalų sąrašas“). Tuomet pulte paspauskite mėlyną mygtuką. Atsiradusioje 
lentelėje (žr. 12 pav.) nustatykite valandas, kuriomis TV kanalas turėtų būti užrakintas (jei 
norite, kad jis būtų užrakintas neribotam laikui, nenustatykite valandų) ir spustelėkite 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 15

„Gerai“. Jei norite, kad TV kanalas būtų apsaugotas PIN kodu tik vienai parai, o ne visam 
laikui (kol nebus nuimtas užraktas), vietoje „Gerai“ paspauskite „Užrakinti parai“. 
Atsiradusioje lentelėje suveskite savo PIN kodą ir spustelėkite „Gerai“. 
 

 
 

12 pav. 
 
2.4 Kaip nuimti PIN kodo apsaugą nuo TV kanalo? 
 
Nuotolinio valdymo pulte paspauskite mygtuką MENU. Atsiradusioje lentelėje pasirinkite 
skiltį „Kanalų sąrašas“. Naudodamiesi pirmaisiais navigacijos mygtukais rinkitės TV kanalą, 
kurio apsaugą PIN kodu norite panaikinti (apie tai, kaip rasti TV kanalą „Kanalų sąraše“ 
skaitykite 9.2. skyriuje „Kanalų sąrašas“). Nuotolinio valdymo pulte spustelėkite OK. 
Atsiradusioje lentelėje įveskite savo PIN kodą ir paspauskite „Gerai“. Tuomet pulte 
spustelkite mėlyną mygtuką, po to – geltoną. Atsiradusioje lentelėje suveskite PIN kodą ir 
spauskite „Gerai“. 
 
 
3. Šiuo metu rodomo kanalo eigos juosta (angl. ProgressBar) 
 
Norėdami matyti informaciją apie realiuoju laiku rodomą kanalą, nuotolinio valdymo pulte 
paspauskite OK mygtuką. TV ekrane pasirodys lentelė (žr. 13 pav.), kurioje nurodoma:  

1. TV kanalo numeris kanalų sąraše; 
2. TV kanalo logotipas ir pavadinimas; 
3. Grupė, kuriai priklauso žiūrimas kanalas; 
4. Laidos pavadinimas; 
5. Laikas, kuriuo yra rodoma TV laida; 
6. Juosta, nusakanti, kiek jau yra žiūrėta (balta juostos dalis) ir kiek dar liko žiūrėti 

(juoda juostos dalis); 
7. Juosta, parodanti, kiek Jūsų žiūrima laida dėl transliacijos valdymo galimybės (apie 

tai plačiau žr. 5.1.2. skyriuje „Transliacijos srauto valdymas“) atsilieka nuo realios TV 
transliacijos (ši juosta matoma tik tada, kai TV kanalas turi transliacijos srauto 
valdymo funkciją). 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 16

 
 

13 pav. 
 

4. TV kanalo parametrai 
 
Norėdami sužinoti informaciją apie šiuo metu rodomo TV kanalo parametrus, valdymo 
pulte paspauskite INFO mygtuką. Ekrane atsiras lentelė (žr. 14 pav.), kurioje pateikiama 
informacija apie: 

o vaizdo takelį (1), 
o garso takelį (2), 
o titrus (3). 
 

 
 

14 pav. 
 
Kai kurie TV kanalai transliuojami keliomis skirtingomis kalbomis. Tokius kanalus galima 
žiūrėti bet kuria iš tų kalbų. Jei norite pakeisti kalbą, įjungti / išjungti titrus, galite tai 
padaryti nuotolinio valdymo pulte esančiais pirminiais navigacijos mygtukais (apie mygtukus 
plačiau skaitykite 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 4 dalyje „Pirmieji 
navigacijos mygtukai“). 
 
4.1. Kas yra vaizdo takelis?  

 
Vaizdo takelis – tai transliuojamo vaizdo formatas (pvz.: mpeg2, mpeg4, HD). Kai kurie TV 
kanalai gali būti transliuojami keliais skirtingais vaizdo takeliais. „Penki TV“ vartotojai gali 
pasirinkti jiems tinkamiausią. 

  
 
 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 17

4.2. Kaip pakeisti vaizdo takelį? 
 

Esamą vaizdo takelį pakeisti norimu (jei tik TV kanalas turi tokią galimybę) galima 
nuotolinio valdymo pulte spustelėjus INFO mygtuką. Tuomet ekrane atsiranda TV kanalo 
parametrų langas. Mygtukais „į dešinę“  ir „į kairę“  pasirinkite norimą vaizdo takelį ir 
paspauskite OK. 
 
4.3. Kas yra garso takelis?  
 
Garso takelis – tai televizoriaus transliuojamas garsas (kalba, akustiniai parametrai), kurį 
girdite.  
Kiekvienas turime skirtingus televizorius su nevienodomis garso sistemos, todėl kai kurie TV 
kanalai transliuojami keliais skirtingais garso takeliais, pvz., mono, stereo ir kt.  
Skirtingais garso takeliais gali būti transliuojama ir įvairiomis kalbomis, pvz.: lietuvių, 
prancūzų, ispanų. 
 
4.4. Kaip pakeisti garso takelį? 
 
Esamą garso takelį pakeisti norimu (jei tik TV kanalas turi tokią galimybę) galima nuotolinio 
valdymo pulte spustelėjus INFO mygtuką. Tuomet ekrane atsiranda TV kanalo parametrų 
langas. Nuotolinio valdymo pulte paspauskite mygtuką „žemyn“. Tuomet mygtukais „į 
dešinę“  ir  „į kairę“ pasirinkite norimą garso takelį ir spustelėkite OK. 
 
 
5. TV kanalo vaizdas 

 
Pagrindinis televizijos objektas – vaizdas. Įprastų televizijų rodomą vaizdą žiūrovams nėra 
patogu žiūrėti, nes jo neįmanoma pritaikyti savo poreikiams. Interaktyviosios „Penki TV“ 
transliuojamą vaizdą galima valdyti. 

 
5.1. Vaizdo valdymas 

 
Per „Penki TV Box“ transliuojamą TV vaizdą galima valdyti vaizdo valdymo mygtukais 
(plačiau apie šią mygtukų grupę skaitykite 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir 
klaviatūra“ 8 poskyryje „Vaizdo valdymo mygtukai“) bei keičiant TV kanalo vaizdo 
parametrus (plačiau apie tai skaitykite 4.1. dalyje „Kas yra vaizdo takelis?“). 

 
5.1.1. Kaip sustabdyti vaizdą? 

 
Norėdami sustabdyti vaizdą, nuotolinio valdymo pulte paspauskite  mygtuką. Norėdami 

toliau žiūrėti TV transliaciją, paspauskite .  
 

5.1.2. Transliacijos srauto valdymas 
 

Transliacijos srauto valdymas – tai galimybė žiūrėti ne tiesioginę transliaciją, o tai, kas jau 
parodyta. Tai reiškia, kad „Penki TV Box“ žiūrovas gali atsukti (iki vienos valandos) bet kurią 
laidą, filmą, koncertą ir t. t.  
Be to, žiūrėdamas netiesiogiai TV transliuojamą vaizdą vartotojas gali prasukti jam 
neįdomias vietas ir pasivyti tiesioginę transliaciją. 

 
Ši paslauga taikoma ne visiems TV kanalams. 

 
5.1.3. Kaip atsukti / prasukti vaizdą? 

 
Galima atsukti tik TV kanalų su transliacijos srauto valdymo galimybe vaizdą. 

Norint atlikti šį veiksmą, reikia du kartus nuotolinio valdymo pulte paspausti mygtuką . 
Tuomet ekrane atsiranda lentelė (žr. 15 pav.), kurioje rodoma, kiek šiuo metu matoma 
transliacija atsilieka nuo realiosios.  



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 18

Norimą transliacijos vietą atsisukti / prasukti galima nuotolinio valdymo pulte esančiais 

vaizdo valdymo mygtukais  ir .  
Norėdami televizijos transliaciją vėl žiūrėti realiuoju laiku, nuotolinio valdymo pulte 
spustelėkite . 
 

 
 

15 pav. 
 

6. TV kanalo garsas 
 
Vienas svarbiausių televizijos elementų – garsas. Svarbu, kad jis būtų kokybiškas ir tinkamo 
stiprumo. Kai kurie TV kanalai transliuojami keletu garso takelių.  
 
6.1. Kaip valdyti garsą? 
 
Per „Penki TV Box“ transliuojamą garsą galima valdyti garso valdymo mygtukais (plačiau 
apie šią mygtukų grupę skaitykite 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 3 
poskyryje „Garso valdymo mygtukai“) bei keičiant TV kanalo garso parametrus (plačiau žr. 
4.3. dalyje „Kas yra garso takelis?“). 
 
 
7. TV kanalų perjungimas 
 
7.1. TV kanalų perjungimo būdai 
 
Televizijos kanalus galima perjungti: 

• nuotolinio valdymo pulto 
o kanalų perjungimo mygtukais (plačiau apie šią mygtukų grupę skaitykite 1 

skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 2 poskyryje „Kanalų 
perjungimo mygtukai“); 

o pirmųjų navigacijos mygtukų grupėje esančiais „į viršų“, „žemyn“ mygtukais 
(plačiau apie šią mygtukų grupę – 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir 
klaviatūra“ 4 poskyryje „Pirmieji navigacijos mygtukai“); 

o antrųjų navigacijos mygtukų grupėje esančiais  ir mygtukais (plačiau 
apie šią mygtukų grupę – 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 
7 poskyryje „Antrieji navigacijos mygtukai“). 

• naudojantis MENU funkcija „TV kanalų sąrašas“ (plačiau skaitykite 9.2. skyriuje 
„Kanalų sąrašas“). 

 
 
 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 19

8. Teletekstas 
 
Teletekstas – tai nemokamas informacijos paieškos šaltinis televizijos transliacijos metu. 
Teletekstu perduodami įvairūs duomenys: orų prognozė, TV programa, naujausios žinios ir 
kt. 
 
Jei žiūrimas TV kanalas turi šią paslaugą, ja galima naudotis nuotolinio valdymo pulte 
paspaudus TEXT mygtuką. 
 
Naršyti po teleteksto puslapius galima pirmaisiais ir antraisiais navigacijos mygtukais 
nuotolinio valdymo pulte (apie šias mygtukų grupes plačiau skaitykite 1 skyriaus „Nuotolinio 
valdymo pultas ir klaviatūra“ 4 ir 7 poskyriuose). 
Jei norėsite grįžti į buvusį puslapį, spustelėkite BACK mygtuką. 
 
 
9. Meniu  
 
Skaitmeninė interaktyvioji televizija „Penki TV“ turi įvairių galimybių. Tam, kad jomis 
naudotis būtų patogu ir paprasta, dauguma jų pasiekiamos per „Penki TV“ meniu – tereikia 
TV priedėlio nuotolinio valdymo pulte paspausti mygtuką MENU. 
 

9.1.   TV     
 
Aktyvavus šią skiltį, išjungiami visi funkciniai langai, esantys TV ekrane.  
 
 

9.2.    Kanalų sąrašas 
 
Kanalų sąrašas – tai patogus būdas „Penki TV“ vartotojui surasti norimą televizijos kanalą. 
 

 
 

16 pav. 
 
Kad norimą TV kanalą rasti būtų paprasčiau, visi jie suskirstyti į kanalų grupes (1) (žr. 16 
pav.) ir turi savo numerius (2).  
 
Radę norimą TV kanalą, dešinėje ekrano pusėje pamatysite jo pavadinimą ir logotipą (4), 
šiuo metu transliuojamos laidos pavadinimą (5), laiką, nuo kada iki kada ši laida rodoma, 
bei juostą (6), iliustruojančią, kiek TV laidos jau parodyta (balta juostos dalis) ir kiek dar 
liko žiūrėti (juoda dalis). 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 20

 
Nuotolinio valdymo pulte paspaudę OK mygtuką, kairiosios ekrano pusės apačioje 
esančiame langelyje matysite TV kanalo transliaciją.  
 
Apatiniame dešiniajame TV ekrano kampe yra rodomos galimybės, kurias pasirinkti galima 
kintamųjų funkcijų mygtukais (plačiau apie šią mygtukų grupę skaitykite 1 skyriaus 
„Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 9 poskyryje „Kintamųjų funkcijų mygtukai“). 
 

• Ištrinti / Įtraukti TV kanalą į mėgstamiausių TV kanalų sąrašą. 
Ši galimybė naudojama norint sukurti savo mėgstamiausių (dažniausiai žiūrimų) TV kanalų 
sąrašą. 
 
Norėdami toliau įprastai žiūrėti TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 
 
9.2.1. Mėgstamiausių TV kanalų sąrašas 
 
Mėgstamiausių kanalų sąrašas (žr. 17 pav.) – tai ypatinga TV kanalų grupė. Nuo kitų ji 
skiriasi tuo, kad šios grupės turinį galite sukurti patys. 
 

 
 

17 pav. 
 
Šis kanalų sąrašas skirtas specialiai Jums: vienoje vietoje norima eilės tvarka galima 
susidėti mėgstamiausias TV programas. Taip jas visuomet bus paprasta rasti. 
Mėgstamų kanalų sąrašą galite keisti nuotolinio pulto kintamųjų funkcijų mygtukais (1) (žr. 
17 pav.). 
 

• TV kanalo rakinimas 
Ši galimybė naudojama norint apsaugoti TV kanalą PIN kodu, kad jo negalėtų pasižiūrėti kiti 
asmenys (daugiau apie tai skaitykite 2 skyriuje „PIN kodas“). 
 
 
Norėdami toliau įprastai žiūrėti TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 
 
 
 
 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 21

 

9.3.  TV programa 
 
TV programa – tai paprastas ir patogus būdas sužinoti pageidaujamo TV kanalo savaitės 
programą. Tiesa, ši paslauga taikoma ne visiems TV kanalams. 
 
 

 
 

18 pav. 
 

TV kanalų sąraše (1) (žr. 18 pav.), esančiame ekrano kairiajame viršutiniame kampe, 
pasirinkite kanalą, kurio programą norite sužinoti, ir nuotolinio valdymo pulte paspauskite 
OK. Ekrano dešinėje pamatysite šiandienos TV programą (3).  
Valdymo pulto mygtukais „į dešinę“ ir „į kairę“ galite išsirinkti norimą dieną (2). 
Radę dominančią laidą, ją pažymėję ir nuotolinio valdymo pulte paspaudę mygtuką OK, 
pamatysite laidos aprašymą.  
Jei norimą laidos transliaciją norite atsiminti laiku, nuotolinio valdymo pulte spaustelėkite 
žalią mygtuką (5) – taip laida bus įkelta į priminimų sąrašą. Prieš jai prasidedant, 
televizoriaus ekrane pasirodys įspėjimas. 
Norėdami pasižiūrėti, kokios TV laidos yra įrašytos į priminimų sąrašą, nuotolinio valdymo 
pulte spaustelėkite mėlyną mygtuką. Jei priminimą apie kurią nors laidą norite ištrinti iš 
sąrašo, ją pažymėkite ir paspauskite raudoną mygtuką. 
 
Naudotis TV programa patogu: kol ieškote kitos TV programos, ekrano apatiniame 
kairiajame kampe (4) ir toliau transliuojama Jūsų žiūrima. 
 
Norėdami toliau įprastai žiūrėti TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 
 

9.4.   Virtuali vaizdo nuoma (VVN) 
 
Norite pasižiūrėti nematytą filmą, tačiau neturite noro eiti į filmų nuomą? Ne bėda! Dabar 
filmų galite išsinuomoti tiesiog televizoriaus ekrane ir iš karto juos žiūrėti. Tam skirta virtuali 
vaizdo nuoma (žr. 19 pav.) 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 22

 
 

19 pav. 
 

9.4.1. Kaip išsinuomoti filmą? 
Valdymo pulte esančiais pirmaisiais navigacijos mygtukais (plačiau apie šią mygtukų grupę 
žr. 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 4 poskyryje „Pirmieji navigacijos 
mygtukai“) kairėje ekrano pusėje esančiame meniu (žr. 20 pav.) raskite vaizdo medžiagą, 
kurią norite pasižiūrėti, ir paspauskite OK.  
 

 
 

20 pav. 
 
Tai atlikus, ekrane atsiras lentelė (žr. 21 pav.).  

 

 
 

21 pav. 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 23

Nuotolinio valdymo pulte esančiais kintamųjų funkcijų mygtukais (plačiau apie šią mygtukų 
grupę skaitykite 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 9 poskyryje „Kintamųjų 
funkcijų mygtukai“) galite: 

• uždaryti lentelę ir toliau ieškoti norimos vaizdo medžiagos (raudonas mygtukas); 
• išsinuomoti pasirinktą filmą (žalias); 
• daugiau sužinoti apie pasirinktą vaizdo medžiagą (geltonas); 
• rasti informaciją apie pasirinktos medžiagos turimus vaizdo ir garso takelius 

(mėlynas). 
Kai valdymo pulte paspaudžiate žalią („Išsinuomoti“) mygtuką, televizoriaus ekrane 
atsiranda lentelė. Į ją suveskite PIN kodą ir paspauskite OK. 
 
9.4.2. Kaip pažiūrėti išsinuomotą vaizdo medžiagą? 
 
Norėdami iš karto žiūrėti išsinuomotą vaizdo medžiagą, valdymo pulte spustelėkite žalią 
mygtuką. Jei tai, ką išsinuomojote, norite žiūrėti vėliau, visada galėsite pasirinkti iš „Mano 
užsakymų“ sąrašo, kurį rasite tik įėję į VVN ir nuotolinio valdymo pulte paspaudę mėlyną 
mygtuką (žr. 22 pav.). 
 

 
 

22 pav. 
 
9.4.3. Per kiek laiko reikia pasižiūrėti išsinuomotą filmą? 
 
Filmai (ir kita vaizdo medžiaga) per VVN yra išnuomojami vienai parai. Tai reiškia, kad 
išsinuomoję jį turite peržiūrėti per 24 valandas. Jei nenorite žiūrėti viso filmo iš karto, galite 
pasižiūrėti dalimis, tačiau tai reikia padaryti per 24 valandas. Beje, per šį laiko tarpą tą patį 
filmą galite žiūrėti tiek kartų, kiek norite. Už tai nebus taikomas papildomas mokestis. 
 
Norėdami toliau įprastai žiūrėti TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 
 

9.5.   Žaidimai 
 
Kad laiką prie televizoriaus leisti būtų dar įdomiau, o mėgstamos laidos laukti neprailgtų, 
„Penki TV Box“ vartotojai gali žaisti įvairius žaidimus (žr. 23 pav.). 
 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 24

 
23 pav. 

 
Užsukę į skiltį „Žaidimai“ kairėje ekrano pusėje galite pasirinkti norimą žaidimą (1). Kad 
išsirinkti būtų lengviau, televizoriaus ekrano dešinėje matomas piešinys su žaidimo vaizdu 
(2). Tuo metu, kai renkatės žaidimą, ekrano kairiajame apatiniame kampe galite stebėti TV 
transliaciją (3). 
 
Norėdami toliau žiūrėti įprastą TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 

9.6.   Pokalbių svetainė 
 
SVARBU 
ŠIOS GALIMYBĖS KOL KAS NĖRA. JI ATSIRAS ARTIMIAUSIOJE ATEITYJE. 
 
Jei norite bendrauti su draugais, kurių nėra šalia, galite naudotis pokalbių svetaine (angl. 
Chat). 
 
Norėdami toliau įprastai žiūrėti TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 

9.7.    Internetas 
 
„Penki TV Box“ vartotojai internetu gali naudotis tiesiog televizoriaus ekrane.  
 
9.7.1. Kaip naudotis internetu? 
 
Pirmaisiais navigacijos mygtukais (plačiau skaitykite 1 skyriaus 4 poskyryje) galite valdyti 
ekrane atsiradusį pelės kursorių. Norimą veiksmą atliksite spustelėję OK (nuotolinio 
valdymo pulte). 
Jei atverstas puslapis visas netelpa į televizoriaus ekraną, antraisiais navigacijos mygtukais 
(plačiau skaitykite 1 skyriaus 7 poskyryje) nuotolinio valdymo pulte galite nukeliauti į 
reikiamą tinklalapio dalį. 
 
Užsukus į meniu skiltį „Internetas“ galima naudotis RSS (naujienlaikraščio) paslauga, 
pasiskaityti horoskopus, peržvelgti valiutų kursus, pasižiūrėti orų prognozę ar šiaip naršyti 
interneto puslapiuose. 
 
Būdami „Interneto“ skiltyje, nuotolinio valdymo pulte paspauskite mygtuką WWW, o 
atsiradus laukeliui, įveskite interneto adresą. Jei neturite nuotolinės TV klaviatūros, 
nuotolinio valdymo pulte paspauskite mygtuką TEXT. Tuomet atsiradus virtualiai klaviatūrai  
galėsite surinkti norimą adresą. 



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 25

 
Norėdami toliau įprastai žiūrėti TV transliaciją, nuotolinio valdymo pulte spustelėkite TV 
mygtuką. 
 
SVARBU 
NARŠYTI INTERNETE ŽYMIAI PAPRASČIAU NAUDOJANTIS SPECIALIA NUOTOLINE 
KLAVIATŪRA. 
 
 

9.8.  Nustatymai 
 
Ši skiltis skirta tinklo bei įrangos nustatymams pasižiūrėti, čia galite keisti PIN kodą (plačiau 
skaitykite 2.2. skyriuje „Kaip pakeisti PIN kodą?“ ). 
 

 
24 pav. 

 
10. „Penki TV Box“ veikimas be „Skynet“ interneto (DVB-T) 
 
Dalį per „Penki TV Box“ transliuojamų lietuviškų televizijos kanalų galima žiūrėti ir neturint 
šviesolaidinio „Skynet“ interneto – tereikia prie televizoriaus prijungti TV priedėlį. 
 
TV priedėlį, prijungtą prie televizoriaus, įjunkite. Kai TV priedėlis bus įkrautas, televizoriaus 
ekrane atsiras mėlynos spalvos langas (žr. 25 pav.). 
 

 
25 pav. 

 
Pasirinkus skiltį „Chanel configuration“ ir spustelėjus OK, atsidarys TV kanalų paieškos 
langas (žr. 26 pav.). Vėl paspauskite OK mygtuką.  
 

 
26 pav.  



Penki TV | INSTRUKCIJA 

 26

 
Prasidės TV kanalų paieška (žr. 27 pav.). 
 

 
 

27 pav. 
 

Palaukite, kol TV kanalų paieška pasibaigs (žr. 28 pav.) ir virš paieškos juostos atsiras 
užrašas „Scan completed! Press OK to store“. Nuotolinio valdymo pulte paspauskite OK, o 
po to – TV mygtuką. 
 

 
 

28 pav. 
 
Televizorius pradės rodyti TV kanalą. Rinktis kanalus galite kanalų perjungimo mygtukais 
(plačiau apie šią grupę skaitykite 1 skyriaus „Nuotolinio valdymo pultas ir klaviatūra“ 2 
poskyryje „Kanalų perjungimo mygtukai“). 
 
 
SVARBU 
TAM, KAD TELEVIZORIUS RODYTŲ KOKYBIŠKAI (NEPRIJUNGUS „SKYNET“ INTERNETO), 
REKOMENDUOJAMA PRIE TV PRIEDĖLIO PRIJUNGTI IŠORINĘ ANTENĄ. JĄ REIKIA JUNGTI 
PER RF-IN JUNGTĮ (žr. 29 pav.). 

 
 

29 pav. 


